



Prefeitura Municipal de Brasileira

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos  
Processo N° 011

FORNECEDOR: LOURENÇO ALVES TEIXEIRA EPP

63.329.882/0001-53

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0001 Agenda permanente A5	90,00	28,3500	2.551,50	15,55%
0003 APAGADOR P/ QUADRO BRANCO	400,00	8,5000	3.400,00	46,17%
0004 Apontador de lápis	150,00	0,3100	46,50	82,18%
0005 Arquivo morto ofício polionda	550,00	7,7300	4.251,50	64,08%
0007 Bastão de cola quente fino	150,00	0,5000	75,00	23,08%
0010 Borracha ponteira macia e suave, peso 4gr, 2,9 x 2.0,06 cm	1.350,00	0,3100	418,50	59,21%
0011 Caderno 10 mateias	70,00	24,0300	1.682,10	18,57%
0013 Caderno brochurão grande, capa dura, 96 folhas pautadas.	200,00	8,7100	1.742,00	20,16%
0014 CADERNO DE CALIGRAFIA	400,00	2,9500	1.180,00	78,84%
0016 Caderno de desenho pequeno brochura /infantil	200,00	2,9500	590,00	35,02%
0020 Caixa termica 32L	10,00	106,8600	1.068,60	36,23%
0025 Caneta Hidrográfica permanente	290,00	7,8800	2.285,20	35,04%
0027 Caneta Pincel hidrocor grosso c/12cores	5,00	6,7900	33,95	25,95%
0030 Cartolina	700,00	0,9600	672,00	33,33%
0031 CHAMEQUINHO COLORIDO PACOTE COM 100 UNIDADES	300,00	8,4200	2.526,00	61,90%
0032 CLIPE P/ PAPEL 002	200,00	3,8800	776,00	70,83%
0033 CLIPE P/ PAPEL 004	250,00	4,1500	1.037,50	66,42%
0034 CLIPE P/ PAPEL 008	400,00	5,2500	2.100,00	53,00%
0035 Cola bastão 10G	150,00	1,6700	250,50	28,02%
0036 Cola Branca 1000g	120,00	22,9000	2.748,00	8,40%
0037 Cola Branca 40g	100,00	1,4600	146,00	67,48%
0043 COLA DE ISOPOR DE 1 LITRO	50,00	53,9000	2.695,00	2,00%
0045 COLEÇÃO DE CERA MÉDIA C/ 06 UNIDADES	100,00	1,8000	180,00	74,06%
0060 ESTILETE 10MM	70,00	1,5200	106,40	81,73%
0061 EVA 40X48 CORES DIVERSAS	1.500,00	1,5400	2.310,00	48,49%
0068 FITA MÉTRICA	100,00	4,2300	423,00	22,24%
0071 Garrafa plástica de água / infantil 500ml	200,00	4,4600	892,00	19,06%
0072 Garrafa plástica de água / transparente 500ml	200,00	4,7400	948,00	18,42%
0080 Lapis de cor pequeno C/ 12 unid	5,00	3,7700	18,85	21,13%
0090 Massa de modelar c/ 6 cores	25,00	2,9000	72,50	56,46%
0091 Massa de modelar c/ 12 cores	100,00	5,6000	560,00	29,47%
0092 Molha dedo	30,00	2,9100	87,30	23,82%
0094 PAPEL CAMURÇA	500,00	1,5000	750,00	96,66%
0095 PAPEL CARTÃO	55,00	1,5000	82,50	91,47%
0096 Papel colorset	300,00	1,2300	369,00	76,66%
0100 Papel seda	300,00	0,3500	105,00	61,54%
0103 PAPEL VERGÊ	5,00	18,5400	92,70	15,42%
0107 Pasta de plástico tipo Classificadora Modelo Grampo com Trilho	15,00	2,4300	36,45	18,73%
0114 PILHA ALCALINA PALITO AAA	500,00	7,7500	3.875,00	11,93%

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos  
Processo N° 011

0115 PILHA ALCALINA MÉDIA	400,00	6,7500	2.700,00	21,69%
0117 Pincel Atômico Pilot 850 VERMELHO	40,00	4,9500	198,00	13,76%
0121 PLÁSTICO EM FILME PVC TRANSPARENTE	10,00	7,4200	74,20	18,91%
0122 Plástico filme em pvc	50,00	9,8900	494,50	61,11%
0124 Prato descartável fundo	200,00	1,5000	300,00	36,44%
0125 Regua 30 CM	150,00	1,2300	184,50	39,41%
0131 Tesoura escolar	150,00	3,8200	573,00	29,65%
0138 papel celofane	30,00	1,5000	45,00	18,48%
0141 NOTA AUTOADESIVA - POST IT PEQUENO	70,00	6,1000	427,00	15,63%
0142 NOTA AUTO ADESIVA - POST IT GRANDE	20,00	3,5000	70,00	73,16%
QTD: <b>49</b>			VALOR TOTAL:	<b>48.250,75</b>

## Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos

### Processo N° 011

FORNECEDOR: MANOEL AMARAL DE SOUSA FILHO LTDA

04.902.822/0001-19

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0002 ALMOFADA PARA CARIMBO N3 CORES	30,00	12,1900	365,70	-0,00%
0006 Balão nº 07 látex	1.250,00	10,1900	12.737,50	-0,00%
0008 Bateria glicosímetro	150,00	1,9000	285,00	-0,00%
0009 Borracha Latex	400,00	0,8500	340,00	-0,00%
0012 Caderno 15 mateias	50,00	30,0000	1.500,00	-0,00%
0015 Caderno de desenho	150,00	8,6600	1.299,00	-0,00%
0017 Caderno grande de arame / 12 matérias	3,00	21,6500	64,95	-0,00%
0018 Caixa termica 12L	10,00	63,3300	633,30	-0,00%
0019 Caixa termica 18L	10,00	79,5500	795,50	-0,00%
0021 CALCULADORA 12 DIGITOS	100,00	22,8300	2.283,00	-0,00%
0022 CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	30,00	41,9100	1.257,30	-0,00%
0023 CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	35,00	45,6200	1.596,70	-0,00%
0024 CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	60,00	43,0300	2.581,80	-0,00%
0026 Caneta Marca Texto	20,00	13,8900	277,80	-0,00%
0028 CANETINHAS HIDROGRAFICAS COLORIDAS	200,00	7,1700	1.434,00	-0,00%
0029 Capa plastica	15,00	48,1400	722,10	-0,00%
0038 Cola Branca 500g	50,00	11,8200	591,00	25,05%
0039 Cola Branca 90g	70,00	2,8000	196,00	39,26%
0040 Cola colorida	50,00	10,4600	523,00	16,52%
0041 Cola glitter	50,00	3,4000	170,00	35,85%
0042 COLA DE ISOPOR 90G	250,00	4,4700	1.117,50	31,12%
0044 COLA DE SILICONE PEQUENA	500,00	4,8200	2.410,00	29,94%
0046 COLEÇÃO DE CERA GRANDE C/ 12 UNIDADES	100,00	5,5000	550,00	7,09%
0047 Cola quente bastao	100,00	1,6700	167,00	-0,00%
0048 COLA SUPER BOND	80,00	7,2800	582,40	34,12%
0049 Cola Universal Instantanea	55,00	4,8600	267,30	41,16%
0050 Copo descartavel 180 ml	2.000,00	4,3800	8.760,00	19,19%
0051 Copo descartavel 50 ml	1.500,00	2,4800	3.720,00	24,85%
0052 Colher descartável	1.000,00	3,2600	3.260,00	15,54%
0053 COPOS DESCARTÁVEIS COLORIDOS	2.000,00	5,7900	11.580,00	15,35%
0054 corretivo liquido	100,00	2,2200	222,00	38,33%
0055 ELÁSTICO EM LATEX	10,00	24,3500	243,50	15,07%
0056 EMBALAGEM PARA PRESENTE 20X29CM	2,00	16,9700	33,94	39,91%
0057 Envelope 18,5x24,8	2.300,00	0,3000	690,00	30,23%
0058 Envelope 31x41	700,00	0,5300	371,00	24,29%
0059 Envelope 16,2x22,9	60,00	0,2100	12,60	32,26%
0062 Extrator de grampos tipo espátula.	5,00	1,8400	9,20	15,98%
0063 Fio de lã	150,00	6,8900	1.033,50	48,08%
0064 Fita crepe	400,00	1,0700	428,00	92,50%
0065 Fita crepe estreita	5,00	4,0400	20,20	16,18%
0066 Fita durex	100,00	1,2200	122,00	17,57%
0067 Fita gomada 50cmx50m PVC	3,00	13,8300	41,49	27,36%
0069 Folha Isopor Comprimento: 1 m, Espessura: 20 Mm, Largura: 0,50.	10,00	5,1400	51,40	19,69%
0070 Folha Isopor Comprimento: 1 m, Espessura: 50 Mm, Largura: 0,50.	5,00	12,7700	63,85	21,90%
0073 Grampeador metal 26/6 capacidade 30fl.	80,00	11,6600	932,80	15,99%

## Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos

### Processo N° 011

0074 Grampeador metal 9/14 capacidade 110fl	1,00	19,5300	19,53	15,05%
0075 Grampos para grampeador 26/06 cx/ 5000 unid	5,00	5,6200	28,10	17,11%
0076 Grampos para grampeador 9/14 cx/5000 unid	1,00	13,9500	13,95	15,04%
0077 Kit para merenda	1.000,00	8,4200	8.420,00	51,47%
0078 Lanterna	5,00	39,3900	196,95	50,73%
0079 Lápis de cor grande c/12 unid	175,00	4,7600	833,00	18,63%
0081 Lapis grafite	25,00	42,8900	1.072,25	17,31%
0082 Livro de ata	30,00	11,7100	351,30	39,29%
0083 Livro de ata Papel offse	4,00	12,5500	50,20	15,15%
0084 Livro de pontos capa dura, 160 folhas, 218mm x 319mm.	1,00	12,5800	12,58	15,29%
0085 Livro de registro	1,00	12,1800	12,18	15,12%
0086 Marca texto	100,00	2,2100	221,00	46,23%
0087 MARCADOR P/ QUADRO BRANCO PRETO	220,00	5,1900	1.141,80	21,00%
0088 MARCADOR P/ QUADRO BRANCO VERMELHO	200,00	5,1900	1.038,00	24,01%
0089 MARCADOR P/ QUADRO BRANCO AZUL	220,00	5,8500	1.287,00	23,43%
0093 PAPEL A4 210X297MM	500,00	22,3800	11.190,00	-0,00%
0097 PAPEL CONTACTO	190,00	67,6000	12.844,00	-0,00%
0098 Papel crepom	250,00	1,2500	312,50	15,54%
0099 PAPEL FOTOGRÁFICO AUTO ADESIVO	100,00	20,6500	2.065,00	15,13%
0101 PAPEL KRAFT	250,00	3,9000	975,00	15,22%
0102 Papel laminado	5,00	1,3400	6,70	15,72%
0104 Pasta classificadora	400,00	2,4700	988,00	42,29%
0105 Pasta com aba	600,00	1,9900	1.194,00	1,00%
0106 Pasta de A-Z	100,00	15,5900	1.559,00	-0,00%
0108 Pasta polionda	50,00	4,5200	226,00	15,36%
0109 Pasta safonada	50,00	12,5700	628,50	15,07%
0110 Pasta suspensa	500,00	2,5200	1.260,00	15,44%
0111 Papel celofane	5,00	1,2100	6,05	15,97%
0112 Percevejos	200,00	3,3500	670,00	-0,00%
0113 Perfurador	50,00	26,8000	1.340,00	-0,00%
0116 PILHA ALCALINA GRANDE C	75,00	8,8000	660,00	1,12%
0118 Pincel Atomico Pilot 850 preto	40,00	4,0300	161,20	-0,00%
0119 PINCEL PILOT AZUL	45,00	4,9400	222,30	10,02%
0120 Pistola para cola quente	25,00	19,7000	492,50	-0,00%
0123 Prancheta em Duratex com prendedor plastico ou metálico.	3,00	6,9800	20,94	23,46%
0126 Régua acrílica 50 cm	5,00	3,9300	19,65	15,12%
0127 SACO PLASTICO	50,00	59,7000	2.985,00	15,02%
0128 Saco Plástico Polietileno	20,00	24,5300	490,60	15,03%
0129 Suporte para copos descartáveis para 200ml	2,00	45,7400	91,48	15,06%
0130 Suporte para fita adesiva	3,00	16,5900	49,77	15,53%
0132 Tesoura inox	50,00	8,1200	406,00	15,06%
0133 TINTA GUACHE CORES VARIADAS	450,00	4,3900	1.975,50	27,91%
0134 Tinta Marcador Quadro Branco Azul	5,00	80,0000	400,00	11,83%
0135 Tinta Marcador Quadro Branco Preta	5,00	78,9000	394,50	13,04%
0136 Tinta Marcador Quadro Branco Vermelha	5,00	80,0000	400,00	21,58%
0137 TNT	2,00	50,8500	101,70	15,02%
0139 FOLHA EVA COM BRILHO	100,00	3,4700	347,00	15,16%
0140 LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA AUTÔNOMA LDE 30L BRANCA	1,00	21,9100	21,91	2,27%

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos  
Processo N° 011

QTD: **93**

VALOR TOTAL:

**125.545,97**